688343

@minvws.nl]; A ) @minvws.nl]; ’

@minvws.nl
Cos IEEEZ @ minvws.ni]; IIEEECEE.
(o122
From: )
Sent: Wed 7/14/2021 12:53:04 PM
Subject: RE: 10-puntenplan Long Covid D66
Received: Wed 7/14/2021 12:53:05 PM

Dag ERPS

In de laatste onderbouwing voor de claim staat nader opgenomen waarom we niet (langer) kunnen wachten met het
deelprogramma Long COVID. Ook de |laatste media/politieke aandacht is hierin opgenomen.

Uiteraard zullen wij meteen weer uitvraag doen rondom laatste financiéle stand van zaken deelprogramma bij ZonMw, kom ik
z.s.m. bij jou op terug!

Groet JEXE

van: INESECIIN. MM @ minvws.ni>
Verzonden: woensdag 14 juli 2021 14:49

@minvws.n>; IR,

@minvws.nl>

5.1.2e

Onderwerp: RE: 10-puntenplan Long Covid D66

Hoe zorgen we ervoor dat al dit ook wordt gekoppeld aan de claim die we al een paar keer hebben ingediend en deze dit keer wel
gehonoreerd gaat worden?

Ik heb net onze beleidstoetser van FEZ gesproken en die gaat dit alvast ook al met de IRF bespreken. Stand van zaken nu is namelijk
dat ze deze claim zelfs van de covid plaat hebben gehaald en hebben verschoven naar de reguliere plaat. FEZ gaat kijken wat er
nodig is om de IRF welwillender naar deze claim te laten kijken, terug te zetten op de covid plaat en te honoreren.

Verder meer technisch vraag ik me wel af in hoeverre het verzoek van ZonMW om middelen voor dit programma (waarop onze
claim is gebaseerd) nog actueel is nu we nog steeds niet zijn kunnen starten. Wellicht is er dit jaar inmiddels minder nodig en in
latere jaren meer.

Wellicht dat 51.2e

dit al even kunnen uitzoeken.

Verzonden: woensdag 14 juli 2021 14:34
Aan:

) < minvws.nl>; )
@ minvws.nl>; : minvws.nl>

En nog in aanvulling open met het oog op de komende vakanties:

Onderwerp: RE: 10-puntenplan Long Covid D66

e  Totaugustusis aanspreekpunt vanuit MT op dit onderwerp voor de CZ-collega’s; daarnalk zal stuurgroep
voorzitten.

¢ We zoeken zsm maar iig ook voor na augustus extra capaciteit bijie totaal trekt.

e  Belangrijk struikelblok is dat we de benodigde middelen voor ZONMW programma niet gehonoreerd krijgen door FIN.
Voeren deze wel weer op in augustusbrief en we hezien hoe we toch de toezegging voor de benodigde bedrag aan
ZONMW kunnen doen en we dan maar een soort voorschot nemen op een risico in de begroting voor 2022 (omvang: ca 6
min). Dit vraag dus aandacht tijdens de zomerzijn hierop aangehaakt; mogelijk ontvang jij hierover
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komende week nog een voorstel.

Gr.
van: ) SR minvws.nl>

Verzonden: woensdag 14 juli 2021 14:02
) SESE @ minvws.n!>; [IECNN. ESEDM o minvws.nl>;

Aan:
@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: 10-puntenplan Long Covid D66

oos IEKEN

Vandaag is besproken met 5.1.2e dat we vanuit CZ onze punten zullen oppakken en een codrdinerende rol op ons
zullen nemen om op korte termijn contact op te nemen met de diverse directies die hierbij betrokken zijn voor hun aandeel. Dit
wordt dan in de 3° week van augustus teruggekoppeld in een werkgroep/stuurgroep op MT-niveau om te controleren of dit
voldoende is opgepikt en indien nodig verder uitgewerkt zal worden.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

5.1.2e Directie Curatieve Zorg
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
a

X @minvws.nl

van: [N PR <IERER @ minvws.nl>

Verzonden: woensdag 14 juli 2021 13:41

omin sl i vt I

minvws.nl>

Onderwerp: RE: 10-puntenplan Long Covid D66

Zi|'11 we bezig met de wtwerking?
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Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: woensdag 14 jul. 2021 11:43
@minvws.nl>. [ IERFCEND -BENFONN @ minvws - INERFTNNN.

Onderwerp: 10-puntenplan Long Covid D66

Goedemorgen,

Ter info stuur ik graag het 10-puntenplan van D66 met betrekking tot Long covid. Een reactie is door minister van Ark toegezegd
voor prinsjesdag.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e



